
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
USR Calabria - Ufficio IX 

Ambito Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria 
Prot. n. AOOUSPRC 13498                                                                                                                                                         Reggio Calabria, 27 Agosto 2010 
Unità Operativa n. 3 
 

IL COORDINATORE 
 

VISTO il proprio Decreto  - prot. n. AOOUSPRC 13205 del  20 agosto 2010 – con il quale è stato risolto il contratto a tempo 
indeterminato  - prot. n. 24148 stipulato il 24/08/2007 – con il prof. CORDIANO Luigi, n. 12/07/1958 (RC), per la 
classe di concorso A029 – in esecuzione della Sentenza - n. 1144/08/R.GEN - del Tribunale di Palmi; 

VISTO il DDG 16/03/2007 relativo all’aggiornamento e integrazione delle graduatorie provinciali ad esaurimento (già 
permanenti)del personale docente ed educativo per il biennio 2007/2009; 

VISTE le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento (già permanenti) del personale docente ed educativo pubblicate con 
Decreto  prot. n. 21044 del 16/7/2007 e i successivi Decreti di rettifica e/o integrazione delle stesse graduatorie per il 
biennio 2007/09; 

VISTO il  proprio Decreto - prot. n. 12501/1/P del 21 luglio 2008 – con il quale sono state pubblicate, per l’a.s. 2008/09, le 
graduatorie provinciali definitive ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado, ai sensi del D.M. n. 35 
del 2 aprile 2008, relativo allo scioglimento della riserva di cui all’art. 8 del D.D.G. 16/3/2007 e i successivi Decreti 
di rettifica e/o integrazione;    

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOOUSPRC 12934 del 04/08/2009 con il quale sono state pubblicate, per il biennio  
2009/11, le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado, ai sensi del 
D.M. n. 42 dell’8 aprile 2009, e, in particolare le graduatorie della classe di concorso A029 A030 e i successivi 
Decreti di rettifica e/o integrazione; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOOUSPRC 12376 del 02/08/2010 con il quale sono state pubblicate, per l’a.s. 2010/11, le 
graduatorie sopra indicate, e, in particolare le graduatorie della classe di concorso A029 e A030; 

CONSIDERATO  che, a seguito del suindicato Decreto prot. AOOUSPRC 13205 del 20/08/10, il prof. CORDIANO Luigi 
deve essere reinserito nelle graduatorie provinciali definitive ad esaurimento (già permanenti) per contratti a tempo 
indeterminato e a tempo determinato della classe di concorso A029 e A030 nelle analoghe graduatorie d’Istituto di 1^ 
fascia, per l’a.s. 2008/09 e per il biennio 2009/11; 

 RITENUTO di dover apportare le conseguenti rettifiche  e integrazioni alle graduatorie provinciali definitive ad esaurimento 
(già permanenti ) e alle analoghe graduatorie d’Istituto di 1^ fascia, relative alle classi di concorso A029 e A030, per 
l’a.s. 2008/09 e per il biennio 2009/11; 

VISTA la Legge 241/90 e successive modifiche; 
 
  

DECRETA 
 

Per quanto in premessa esplicitato: 
Art. 1) Il prof. CORDIANO Luigi è reinserito nelle graduatorie provinciali definitive ad esaurimento (già permanenti) – 1^ fascia – come di seguito indicato: 
 
 
Biennio  2007/09 
 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 
 Cl.         Fascia  Posto   dati anagrafici                                     N.I.            Punt.      serv.     pref.            tot.      Suppl.   valid.      Anno  
di conc.                                                                                                       preced.                                                                            inser. 
A029       1^         5       Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        211         24        QR3            235        SI          SI          2000 
      
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato 
Cl.         Fascia  Posto   dati anagrafici                                     N.I.             Punt.      serv.    pref.           tot.         Suppl.   valid.     Anno  
di conc.                                                                                                        preced.                                                                           inser. 
A029       1^         3       Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        211         24        QR3          235        SI          SI          2000 
 
 
Anno scolastico  2008/09 
 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 
Cl.         Fascia  Posto   dati anagrafici                                    N.I.          Punt.    serv.     pref.             tot. .        Suppl .   valid     Anno  
di conc.                                                                                                    preced.                                                                            inser. 
A029       1^        1bis   Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        211         24        QR3       235           SI          SI          2000 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato  
 
Cl.         Fascia  Posto   dati anagrafici                                    N.I.           Punt.         serv.    pref.              tot.       Suppl.   valid    Anno  
di conc.                                                                                                     preced.                                                                             inser. 
A029       1^         1       Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        211         24        QR3            235        SI          SI          2000 
 
 
 
 
 
 
 



Biennio  2009/11 
 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 
Cl.         Fascia  Posto   dati anagrafici                                    N.I.          Punt.      serv.     pref.           tot.        Suppl.   valid       Anno  
di conc.                                                                                                    preced.                                                                            inser. 
A029       1^        1        Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        235         24        QR3        259        SI          SI          2000 
A030       1^      13bis    Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        84                      QR3          84         SI          SI          2000 
  
  Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato  
  Cl.         Fascia  Posto   dati anagrafici                                      N.I.       Punt.      serv.      pref.           tot. .      Suppl.   valid     Anno  
  di conc.                                                                                                    preced.                                                                           inser. 
A029       1^         1       Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401       235         24        QR3          259        SI          SI          2000 
A030       1^      13bis    Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        84                      QR3          84         SI          SI          2000 
 
Biennio  2010/11 
 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 
 Cl.         Fascia  Posto   dati anagrafici                                      N.I.           Punt.      serv.     pref.           tot.       Suppl.   valid    Anno  
 di conc.                                                                                                       preced.                                                                        inser. 
A029       1^         1       Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        235          24        QR3          259        SI          SI          2000 
A030       1^      13bis    Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        84                       QR3           84         SI          SI          2000 
  
 
  
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato  
Cl.         Fascia  Posto   dati anagrafici                                      N.I.        Punt.       serv.       pref.           tot. .      Suppl.   valid    Anno  
di conc.                                                                                                    preced.                                                                            inser. 
A029       1^         1       Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        235         24       QR3           259        SI          SI          2000 
A030       1^      13bis    Cordiano Luigi n.12-7-58(RC)         RC/401        84                      QR3           84         SI          SI          2000 
  
Pertanto, nella graduatoria A029 il candidato SICARI FRANCESCO 07/11/56 (RC), per gli anni scolastici 2009/11 e 2010/11, è incluso al posto n. 1bis 

anziché al posto 1.  
Conseguentemente il prof. CORDIANO Luigi ha diritto all’inclusione nelle corrispondenti graduatorie d’Istituto previa presentazione del modello relativo 

all’elenco delle Istituzioni Scolastiche scelte. 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate avranno cura di apportare manualmente le conseguenti rettifiche e/o integrazioni alle analoghe 
graduatorie di Istituto di I fascia. 
       
Avverso il presente Decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.         
 
                                                                                                                                                                                                IL COORDINATORE 
                                                                                                                                                                                            Dott.ssa Giacomina Caminiti 
 
- All’Albo  - Sito Web - U.O. 6 -   Sede; 
- AI Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia – Loro Sedi; 
- Al prof. Cordinano Luigi  presso  I.O. di Oppido Mamertina  (RC); 
- Al prof. Sicari Francesco presso Istituto Arte Guerrisi di Palmi (RC)  
-All’U.S.R. per la Calabria – Catanzaro Lido 
- Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica - Loro sedi. 


